
10-16 MAYIS ENGELLİLER HAFTASI 
 

Her yıl 10-16 Mayıs arası Engelliler Haftasıdır. 

Engellilik insanlıg ın ortak sorunu oldug undan, 

Engelliler Haftası yalnız u lkemizde deg il, Birleş-

miş Milletlere u ye 156 u lkede aynı tarihlerde kut-

lanır.  

Engelli Olmak? 

En basit tanımıyla engellilik; dog uştan ya da kaza 

veya uzun su ren bir hastalık sonucunda oluşan 

bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal yetenekle-

rin kaybı olarak tanımlayabiliriz. 

Nedenleri? 

*Dog uştan engellilik ve genetik hastalıklar 

*Annenin sahip oldug u kronik hastalıklar 

*Gebelikte geçirilen enfeksiyon hastalıklar 

*Annenin yaşı 

*Dog um esnasında karşılaşılan sorunlar 

*Dog um sonrasında karşılaşılan sorunlar  
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Engellilikler dog uştan oldug u gibi dog duktan sonraki 

hayatında ug radıg ı kazalar sonucunda da meydana ge-

lebilir. Her şeyden o nce engellilig in giderilmesi için 

tedavi yolları ilk başvurulan o nlemdir.  Tedavinin yanı 

sıra eg itim de bu yu k o nem arz etmektedir. Her bir fer-

din yetenekleri, yeterlilikleri ve becerileri engellenme-

dig i su rece geliştirilecek yo nleri bulunmaktadır. Bu 

dog rultuda toplumun ayrılmaz bir parçası olan engelli 

bireylerin yaşamın her alanına katılması, eg itim başta 

olmak u zere her tu rlu  imka ndan en u st du zeyde yarar-

lanmalarının sag lanması en tabii haklarıdır.  

Engellilere yaklaşım, sadece bir sag duyu deg il, aynı 

zamanda bir hak ve adalet meselesidir. Engelli insanla-

rımız da, eşit muamele, itibar, yaşamlarını bag ımsız 

idame ettirme ve toplumun bir parçası olma gibi hakla-

ra sahip olmalıdırlar. Bizim u zerimize du şen go rev ise, 

engelli vatandaşlarımıza bu haklarından faydalanmala-

rı için imka n ve fırsatlar sag lamak olmalıdır. Bizim 

u zerimize du şen go rev ise, engelli vatandaşlarımıza bu 

haklarından faydalanmaları için imka n ve fırsatlar sag -

lamak olmalıdır.  
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Ü lkemizde engelli bireylerin hakları yasalarla gu vence 

alınmıştır. Engelli bireylerinde; normal bireyler gibi 

tu m imkan ve olanaklardan engel durumlarına yo nelik 

tedbirler alınarak yararlanması sag lanmaktadır. 

Anayasada ve 5378 sayılı kanunda yer alan bazı mad-

delere aşag ıda yer verilmiştir; 

*Engellilerin insan onur ve haysiyetinin dokunulmazlı-

g ı temelinde, kendi seçimlerini yapma o zgu rlu g u nu  ve 

bag ımsızlıg ını kapsayacak şekilde bireysel o zerklig ine 

saygı go sterilmesi esastır. 

*Engellilig e dayalı ayrımcılık yapılamaz, ayrımcılıkla 

mu cadele engellilere yo nelik politikaların temel esası-

dır. 

*Engellilerin tu m hak ve hizmetlerden yararlanması 

için fırsat eşitlig inin sag lanması esastır. 

*Engellilerin bag ımsız yaşayabilmeleri ve topluma tam 

ve etkin katılımları için erişilebilirlig in sag lanması 

esastır. 

*Engellilere yo nelik hizmetlerin sunumunda aile bu tu n-

lu g u nu n korunması esastır.  Engeli olan çocuklara yo -

nelik hizmetlerde çocug un u stu n yararının go zetilmesi 

esastır.  

*Devlet, durumları sebebiyle o zel eg itime ihtiyacı olan-

ları topluma yararlı kılacak tedbirleri alır . 

*Bedenı  veya ruhı  yetersizlig i olanların çalışma şartları 

bakımından o zel olarak korunurlar . 
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Engelli Bireylerin Eğitimi 

Engelli bireylere yo nelik gerçekleştirilen eg itim “o zel eg itim” 

olarak ifade edilir. Ö zel eg itime ihtiyacı olan bireyler ise; 

dog um o ncesi, dog um sırası ve dog um sonrasında, gelişim 

su recinde oluşan çeşit-li nedenlere bag lı olarak; bilişsel, dil, 

hareket, fizik, sosyal ve duygusal gelişimlerinde o lçme araç-

larıyla o lçu lebilen du zeyde yetersizlik, yavaşlama, gerileme 

veya ileride olma sonucunda yaşıtlarına go re farklı o zellikler 

go steren ve normal eg itim programlarından yararlanama-

yan, kısmen yararlanan veya yararlandıg ı halde destek prog-

ramları ile eg itimlerini devam ettirebilen bireylerdir.  

Ö zel eg itim hem anayasanın 42. maddesi 8. fıkrası; “Devlet, 

durumları sebebiyle o zel eg itime ihtiyacı olanları topluma 

yararlı kılacak tedbirleri alır” hem de 5378 Sayılı Engelliler 

Yasası Madde 15;'' Hiçbir gerekçeyle engellilerin eg itim al-

ması engellenemez.Engelli çocuklara, gençlere ve yetişkinle-

re, o zel durumları ve farklılıkları dikkate alınarak, bu tu nleş-

tirilmiş ortamlarda ve engelli olmayanlarla eşit eg itim 

imka nı sag lanır.''  ile yasal hak olarak belirtilmiştir. 
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Ö zel gereksinimli bireyler, genel olarak şu gruplarda 
toplanmaktadır: 

*Zihinsel Yetersizlik 
*Ö zel Ö g renme Gu çlu g u  
*Bedensel Yetersizlik 
*Su reg en Hastalık  
*Dil ve Konuşma Gu çlu g u  
*İ şitme Yetersizlig i 
*Go rme Yetersizlig i 
*Dikkat Eksiklig i ve Hiperaktivite Bozuklug u 
(DEHB) 
*Yaygın Gelişimsel Bozukluk 
*Ö zel Yetenek 

Engelli bireylerde erken tanılama ve erken mu daha-

le ciddi bir o neme sahiptir. Erken tanılamayı iki baş-

lık altında toplamak mu mku ndu r. Bunlardan ilki 

tıbbi tanılama ve deg erlendirme, ikincisi ise, gelişim-

sel ve eg itsel deg erlendirmedir.  İ lerde yaşanabile-

cek tu m olumsuzlukları o nlemek adına erken tanıla-

ma ve mu dahale amacıyla hastaneler ile rehberlik ve 

araştırma merkezlerine mu racaat etmekten çekin-

meyin.  


